

روسیه تحریم‌های ضد یمن را دور زد

آل سعود شاکی شد!

مرور بر رسانه‌های عربی نشان می‌دهد که رسانه‌های سعودی از بی‌اعتنایی روسیه به تحریم‌های ظالمانه علیه مردم یمن شاکی نشود.

پایگاه «المصدر آنلاین» به نقل از تحقیقات وپسیات تحقیقی «Bellingcat» گزارش داد که کشتی‌های روسی، در اقدامی که بی‌اعتنایی به تحریم‌های غرب توصیف شده در حال انتقال غلات از شبه‌جزیره کریمه به بندر الحدیده تحت کنترل انصارالله یمن هستند براساس این گزارش، کشتی روسی «پرتیش» با نقض تحریم‌های

سه‌شنبه ۶ آبان ۱۴۰۴ ۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۷ □ ۲۸ اکتبر ۲۰۲۵ □ شماره ۲۳۹۹۰

«حمله قریب‌الوقوع آمریکا به ونزوئلا» سریتیر این روزهای رسانه‌های دنیا



احتمال حمله آمریکا به ونزوئلا این روزها به سریتیر روزنامه‌ها و رسانه‌های جهان تبدیل شده است. گفته می‌شود ۱۰درصد توان نظامی ارتش آمریکا در نزدیکی مرزهای ونزوئلا مستقر شده است.

این روزها ونزوئلا به تیر یک بسیاری از رسانه‌های جهان تبدیل شده و همه از حمله قریب‌الوقوع آمریکا به خاک ونزوئلا خبر می‌دهند. تاکنون در حملات متعدد به قایق‌ها و کشتی‌های ونزوئلا دست کم ۴۳ مابهگیر اهل ونزوئلا کشته شده‌اند. براساس گزارش‌ها کم‌هون بیش از ۱۰درصد کل ظرفیت نظامی آمریکا در آب‌های کارائیب مستقر شده است. چهار ناوشکن، یک زیردریایی هسته‌ای، یک رزمناو و موشت‌کنداز و بیش از ۴۵۰۰ نیروی دریایی آمریکا به همراه جنگنده‌های اف-۳۵،مف‌باکن‌های استراتژیکی بی-۵۲ و پهلوهای جاسوسی در اطراف ونزوئلا مستقر هستند. ترامپ روز جمعه نیز دستور اعزام یک گروه ناو هواپیمابر تهاجمی به منطقه کارائیب را صادر کرد. به نوشته نشنری به «پولیتیکو»، با ورود ناو هواپیمابر «یواس‌اس جنرال فورد»- جدیدترین و پیشرفته‌ترین ناو هواپیمابر نیروی دریایی آمریکا- از دریای مدیترانه، به‌همراه چند ناوشکن و یک زیردریایی، آمریکا در حال ایجاد بزرگ‌ترین استقرار دریایی جهان در منطقه است. ترامپ مدعی است که به دنبال مبارزه با قاچاق مواد مخدری است که از میدآ ونزوئلا وارد خاک آمریکا می‌شود اما حتی رسانه‌های آمریکا طی یک ماه گذشته بارها نوشته‌اند که این ادعا هیچ‌وجه درست نیست و هدف سرنگونی دولت چیکریا مایورو است. درباره انگیزه این اقدام نیز برخی رسانه‌ها و کارشناسان به ذخایر عظیم نفت و گاز ونزوئلا اشاره می‌کنند. ونزوئلا با داشتن بزرگ‌ترین ذخایر نفتی جهان، یکی از مناطق بااهمیت در جهان به‌شمار می‌رود. این کشور بیش از ۳۱۰میلیارد بشکه ذخایر اثبات‌شده دارد و از این نظر بالاتر از عربستان سعودی و کانادا است. همچنین طایفه سیاه حالا انگیزی برای دونالد ترامپ شده تا یک یکپ نشان بزند: هم یکی از مخالفان اصلی آمریکا در منطقه یعنی نیکلاس مایورو را از قدرت پایین کشد و هم اینکه با نشاندن فرد مورد نظر، خود به نفت این کشور راحت‌تر دسترسی پیدا کند و در مراحل بعدی این از این برگ برنده علیه سایر دشمنان خود مثل ایران، روسیه و چین استفاده کند.

حمله قریب‌الوقوع

طی روزهای گذشته آمریکا فشار خود را به ونزوئلا به‌شدت افزایش داده است. ترامپ هفته گذشته به صراحت اعلام کرد که زمان حمله زمینی به ونزوئلا فرا رسیده است. «بلندسیی گراهام» سناتور جمهوری‌خواه از ایالت کارولینای جنوبی نیز در سخنانی ادا کرد: «حملات دولت آمریکا در آب‌های ونزوئلا به خشکی گسترش خواهد یافت.» گراهام که چهاره جنگ‌طلب است، در گفت‌وگویی با رسانه خبری «سی‌بی‌اس نیوز» ضمن آنکه حمله زمینی آمریکا به ونزوئلا را «بسیار محتمل» دانست، مدعی شد: «من رسیده ام که نتواند ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا تصمیم گرفته که وقت آن رسیده باشد که نیکولاس مایورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا از قدرت کناره‌گیری کند.» به گزارش ایسنا و اف‌رود: «ترامپ همچنین در مورد عملیات نظامی بالقوه آینده علیه ونزوئلا و کلمبیا گزارش‌های کرده‌اند.» «یک اسکات»، سناتور ایالت فلوریدای آمریکا هم در گفت‌وگو با شبکه سی‌بی‌اس تأکید کرد که روزهای حکومت رئیس‌جمهوری ونزوئلا به شماره افتاده و قرار است اتفاقی رخ دهد. به گزارش ایرنا، این سناتور به‌جمهوری‌خواه در این کشور بدون تلواریونی، اضافه کرد: «من اگر جای نیکولاس مایورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا بودم می‌پاینب که روسیه یا چین می‌رفتم.» مجری شبکه سی‌بی‌اس از این حلی دونالد ترامپ پرسید که در صورت برداندازی مایورو چه سبکتابی به دیگر حکومت‌های سوسیالیست منطقه فرستاده خواهد شد؟ که وی پاسخ داد: چنین اتفاقی پایان (حکومت) کوبا خواهد بود. اسکات در مورد احتمال مداخله نظامی آمریکا در صورت وقوع آشوب و ناامنی در این کشور گفت: «من نظر من مردم آمریکا از جنگ‌های همیشگی خسته‌اند و بنابراین بسیار دشوار است که آمریکا متعهد شود که چنین اقدامی انجام دهد. با این حال متعهدم که در صورت لزوم نیروهای بین‌المللی برین مداخله حاضر خواهند بود.

هزینه سنگین رای آمریکا

مجله نیویوریک هم در گزارشی نوشته است که‌جس در آمریکا لاتین خواهان سقوط دولت ونزوئلا به دست ارتش آمریکا نیست و چنین اقدامی، ختم کشورها منطقه از جمله مکزیک، برزیل، آرژانتین، اروگوئه، شیلی و حتی کلمبیا را برخواهد داشت. به گزارش ایرنا، این نشریه می‌گوید ترامپ در ادامه گزارش خود آورده است: موج گسترده مهاجرت، شکل‌گیری باند‌های تبهکار در آمریکای مرکزی و بی‌اعتمادی گسترده نسبت به واشنگتن میراث سیاست‌های مداخله‌جویانه آمریکا در آمریکای جنوبی است. رویکرد تهاجمی ترامپ و تهدیدهای اخیر علیه دولت نیکلاس مایورو در ونزوئلا، بار دیگر نگرانی از تکرار سناریوهای گذشته را برانگیخته است. به گزارش ایرنا، نیویوریک می‌افزاید: هرگونه اقدام نظامی آمریکا در ونزوئلا با توجه به سرنوشت قزاقیایی و توان نظامی این کشور، می‌تواند بحرانی به‌مراتب گسترده‌تر از حمله سال ۱۹۸۹ به پاناما ایجاد کند و واکنش منفی شدید کشورهای آمریکای لاتین را بر وی داشته باشد. به نوشته نیویوریک، اصل «عدم مداخله» یکی از اصول بنیادی در روابط بین‌الملل، به ویژه در آمریکای لاتین است و هرگونه اقدام یکجانبه واشنگتن می‌تواند موج تاز‌های از جنبش‌های ملی‌گرایانه ضد آمریکا را در آمریکای جنوبی برانیزد. این رسانه آمریکایی نوشت: حتی با رفع گریزی به نفع واشنگتن پیش برود، ناآرامی ناشی از آن و تشدید نفرت از آمریکا در افکار عمومی مردم آمریکای لاتین، هزینه سنگینی برای واشنگتن به همراه خواهد داشت.

غرب غلات را از کریمه به یمن منتقل کرده و برای پنهان‌سازی موقعیت خود، سیستم ردیابی‌اش را در طول مسیر خاموش کرده است. رسانه‌های سعودی با انتشار این خبر خشم خود را خیلی عیان بروز داده‌اند این تحریم‌ها عمدتا بر حمایت مادی از انصارالله تمرکز دارند و انتقال کالا مانند غلات) به بنادر تحت کنترل آنها می‌تواند به عنوان «حمایت» تلقی شود، حتی اگر کالا بشردوستانه باشد. این امر به ویژه پس از حملات یمنی‌ها به کشتی‌های تجاری مربوط به رژیم اسرائیل در دریای سرخ تشدید شده است.

سه‌شنبه ۶ آبان ۱۴۰۴ ۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۷ □ ۲۸ اکتبر ۲۰۲۵ □ شماره ۲۳۹۹۰

کیش

صفحه آخر

شیخ نعیم قاسم:

ما منتظران امام مهدی (عج) هستیم

امام خامنه‌ای در تمام مراحل نبرد کنار ما بود

سرویس خارجی-

دبیرکل حزب‌الله لبنان در گفت‌وگوی تلویزیونی خود به تشریح دیدگاه‌های خود پرداخت و گفت: «ما منتظران امام مهدی(عج) هستیم. حزب‌الله ادامه دارد و با حضور فرزندان‌ش از بین نخواهد رفت.» او همچنین در بخش دیگری از سخنان خود اشاره کرد که «امام خامنه‌ای در تمام مراحل نبرد کنار ما بود»

شیخ «نعیم قاسم»، دبیرکل حزب‌الله لبنان، در گفت‌وگو با شبکه لبنانی «المعارف» گفت: «ما گروهی هستیم که به اسلام ناب محمدی پایبندیم، مقاومت طرح و رویکردی برای زندگی است. ما استوار و پایرجا هستیم. ما خستگی‌ناپذیر هستیم. حزب‌الله پس از این ضربه بسیار شدید، استوارتر شده است. این روند، علی‌رغم فشارها، به سمت بهتر شدن ادامه دارد. ما گروه منتظران امام مهدی(عجل‌الله‌تعالی‌فرجالعزیز) هستیم. حزب‌الله ادامه دارد و با حضور فرزندان‌ش از بین نخواهد رفت.» او در بخش دیگری نیز گفت که «امام خامنه‌ای حمایت تمام‌قد و همه‌جانبه‌ای به عمل آوردند و از نزدیک روند نبرد، نتایج آن و میزان نیازها را زیر نظر داشتند. امام خامنه‌ای در جزئی‌ترین مراحل نبرد نیز در کنار حزب‌الله بود. پشتیبانی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای باعث شد تا من دبیرکل حزب‌الله را به‌صورت مطلوب برعهده بگیرم. من با این فرموده امیرالمؤمنین(علیه‌السلام) موافقم: خدا به عنوان ولی کافی است.»

حزب‌الله محکم است

وی تصریح کرد: «ما خسته نمی‌شویم و تسلیم شدن به دلیل خستگی طبیعی نیست. مسیر حزب‌الله، محکم و پیوسته است. این مسیر استهدادی می‌سازد. درست است من استهدادی هستم اما همه در حزب‌الله استهدادی هستند. استهدادهای نبرد اولی‌اللبس، دستاوردهای مقاومت است و دستنوار فرد خاهی نیست. حزب‌الله از سوی شخص واحدی اداره نمی‌شود. من احساس تنهایی نمی‌کنم و تصمیمات شورایی است و من با اعضای شورا و با فرماندهان نظامی مشورت می‌کنم. من در زمان جنگ خروج از لبنان را نیز پذیرفتم و ماندن و وظیفه و مسئولیت می‌دانستم. یکی از برادران در سیاه پاشداران در لبنان حضور داشت و باهم دیدار کردیم و ایشان گفتند که مناسب می‌بینیم که شما به ایران سفر کنید و در معرض خطر هستید باید اقدامی انجام بدهیم و اگر به ایران بپردازیم تمام ارتش شما را با فرماندهان را حفظ می‌کنیم و کسی احساس نمی‌کند که در لبنان نیستیم. من به ایشان گفتیم همچنین چیزی ای‌قول نمی‌کنم و باید این‌جا بمانم و مهم این است که خودم احساس نمی‌کنم که در خارج از کشورم یا نیستیم.تو نمی‌توانی نبری که مردم در آن هستند را ترک کنم.» نعیم قاسم گفت: «حضور و پایداری مجاهدین برای رسیدن اسرائیل به لیبانی و بیروت و مستثنایی به اهدافش شد. نیروی رضوان بخش اساسی نیروی مقاومت است و مانند مقاومت به طور کلی متحمل رنج شده است. این نیرو نیز مانند سایر نیروها، توانمندی‌ها و محیط‌های حمایتی، متحمل تلفات و فداکاری‌هایی شده است. بله، نیروی رضوان متحمل رنج، فقتان و فداکاری شده است.

روز ۲۸ روز از تعطیلی دولت آمریکا گذشت؛ حقوق نظامیان نیز به زودی قطع می‌شود

سرویس خارجی-

در حالی که ۲۸ روز از تعطیلی دولت آمریکا می‌گذرد، وزیر خزانه‌داری این کشور، هشدار داده است که حقوق نظامیان آمریکایی نیز تا چند روز دیگر قطع خواهد شد.

باندل چهارشنبه یک اکتبر(۳۰ مهر) با اصرار دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان بر مواضع خود، رسماً دولت آمریکا تعطیل شد. در آمریکا تعطیلی دولت به وضعیتی اطلاق می‌شود که در آن دولت از همه خدمات جز خدمات فنی و اداری می‌توقف. این نوع‌آمداتی که باوجود تعطیلی ادامه می‌یابند، عبارتند از: پلیس، آتش‌نشانی، سرویس ملی آنبوهوا، خدمات پزشکی در تأسیسات فدرال، خدمات پستی، نیروهای مسلح، مدیریت ترافیک هوایی و نظام تأدییی. براساس گزارش‌ها تاکنون ۱۲ تالش در کنگره برای بازگشایی دولت و اصرار دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان بر مواضع خود با شکست مواجه شده است. ترامپ با پنهان قرار دادن تعطیلی

دولت و نااختن بر مسئولیت آن به گردن دموکرات‌ها دها هزار کارمند را اخراج کرده است. طی روزهای گذشته تعطیلی دولت و تبعات آن بازتاب بسیار گسترده‌ای در رسانه‌های آمریکایی داشته است. رسانه‌های این کشور طی این مدت با انتشار ویدئوهای از تسلیکات فضاهای طلواتی برای دریافت غذای رایگان خبر داده بودند. شبکه خبری «بی‌بی‌سی نیوز» در گزارشی نوشته است: کارمندان فدرال حقوق خود را دریافت کرده‌اند و این مسئله فشار مالی زیادی بر خانواده‌هایشان وارد کرده است. بسیاری از این کارمندان اکنون برای تأمین غذا مجبور به مراجعه به بانک‌های غذایی شده‌اند. شبکه تلویزیونی «فاکس نیوز» (۱۰ آبان) آسانته کارمندان دولت آمریکا رو صف طولانی دریافت کمک غذایی خبر داده است. «جولبر برگ» مدیرعامل بنیاد «آمریکای بدون گرسنگی» هم گفته است اگر بودجه بنامه غذایی اسب در پایان مدار ۱۰ آبان) تمام شود، هزار بزرگ‌ترین فاجعه گرسنگی را در آمریکا از زمان رکود بزرگ (۱۹۲۹) خواهیم داشت و من این را به اقراق نمی‌گویم.» به نوشته گاردین با تعطیلی اسب در اول نوامبر (۱۰ آبان) نزدیک به ۴۲ میلیون آمریکایی در معرض خطر گرسنگی و سوءتغذیه قرار خواهند گرفت.

قطع حقوق نظامیان آمریکا

در زمان تعطیلی دولت فدرال، رسانه‌ها اعلام کرده بودند

وضعیت آشفته ارتش اوکراین در خط‌مقدم جنگ خبر داده و نوشتند: وضعیت در حالی است که مجورها در خط‌مقدم نبرد با روسیه بسیار دشوار است، و در حال حاضر سرنوشت اوکراین به پایداری نیروهای اوکراینی بستگی دارد.»

روزنامه آلمانی «برلینر تسایتونگ» هم از قول یک مورخ اوکراینی تصویری بسیار تکان‌دهنده از وضعیت ارتش اوکراین ارائه داده و نوشته است: صدها هزار سرباز اوکراینی به صورت داوطلبانه مواضع خود را به دلیل خستگی و کافی نبودن آموزش ترک می‌کنند و میزان ترک خدمت با افزایش آموزش رسمی مطابقت ندارد. به گزارش ایسنا، «مارتا گاوریشکو» مورخ اوکراینی در این گزارش نوشته است: حدود ۲۹۰هزار پرونده جنایی علیه پرسنل ارتش اوکراین که به‌صورت داوطلبانه پست‌های خود را ترک کرده‌اند، تنظیم شده است اما به سختی کسی راور می‌کند که این تعداد بیانگر تعداد کامل افرادی است که چنین کاری را انجام داده‌اند. به‌ساور این مورخ اوکراینی



واردات گاز روسیه توسط اروپا

اما در حالی که اروپا به‌شدت در تلاش است تا وابستگی خود را به انرژی روسیه قطع کند، روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی با استناد به داده‌های مرکز تحقیقات انرژی و هوای پاک مستقر در اروپا

به گزارش ایرنا در گزارش روزنامه گاردین آمده است: این مرکز اعلام کرده است که بسته نوزدهم تحریمی‌های اتحادیه اروپا شامل ممنوعیت مرحله‌ای واردات آل‌ان‌جی از روسیه است اما آمارها نشان می‌دهد که این کشور اروپایی همچنان وابستگی قابل‌توجهی به گاز این کشور دارند. همچنین براساس این گزارش، پس از تاحدیه اروپا، چین با ۲۸ درصد و ژاپن با ۱۸ درصد در رتبه‌های بعدی واردات آل‌ان‌جی روسیه قرار دارند. در ادامه این گزارش با اشاره به اینکه اتحادیه اروپا با واردات حدود ۲۵درصد از گاز طولونه روسیه، در این بخش نیز بزرگ‌ترین مشتری محسوب می‌شود، می‌افزاید: در حالی که چین و ترکیه به ترتیب ۳۰ و ۲۹درصد از این نوع گاز را خریداری کرده‌اند. براساس این گزارش، مجارستان، اسلواکی، فرانسه، بلژیک و هلند در میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا، بیشترین میزان خرید گاز طبیعی مایع (LNG) روسیه را داشته‌اند.

نتانیا‌هو: هرگز از سوریه خارج نخواهیم شد!

گرفت‌ایم و آنجا خواهیم ماند» نتانیا‌هو، که متهم به نسل‌کشی است، اعلام می‌کند که به اشغال جنوب سوریه ادامه می‌دهد و منطقه استراتژیک کر حرمون را تصرف کرده است. این سخنان با تشویق شهرکشیشان صهیونیست در تلویزیون رژیم همراه بود. گفتنی است، تاکنون، رژیم بیش از ۱۷۰۰ کیلومترمربع از جنوب سوریه (شامل پلندی‌های جولان)، ۱۰۰۰ کیلومترمربع از جنوب لیبی و... اشغال کرده است و هیچ اعتراض مؤثری به توسط سیاستمداران غربی در قبال این اشغالگری صورت نگرفته است.

اذان ظهر: ۱۷/۸۷، اذان مغرب: ۱۷/۳۲، نیمه‌شب شرعی: ۶/۲۳، اذان صبح(فردا): ۵۹/۴، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۲۴

سونامی اختلالات روانی در اراضی اشغالی

روزنامه فرانسوی طی گزارشی از وضعیت بغرنج روحی و روانی صهیونیست‌ها خبر داده و نوشته، «سونامی اختلالات روانی جامعه اسرائیل را درنورده است.»

۲ سال و ۲۰ روز پس از آغاز جنگ غزه، فشارهایی که هم از ناحیه مقاومت، هم از ناحیه افکار عمومی جهان و هم از ناحیه جنایات خود صهیونیست‌ها بر «اسرائیل» وارد شده است، ساکنان اشغالگر این سرزمین را دچار انواع و اقسام مشکلات روحی و روانی کرده است. همین مسئله سوزه «لوموند» شده است تا این روزنامه فرانسوی را به این نتیجه برساند که، «جامعه اسرائیل با سونامی اختلالات روانی روبه‌رو شده است.» براساس این گزارش، بیش از ۱۹ هزار نظامی صهیونیست هم‌اکنون به دلیل اختلال استرس پس از سانحه (PTSD) تحت درمان روان‌درمانی قرار دارند. منابع نظامی به ۵۰هزار نفر افزایش باید، در حالی که برخی از این نظامیان شروع به مطالبه حقوق خود و مشارکت در فعالیت‌های سیاسی کرده‌اند تا علیه این شرایط قفل باشند. به اعتقاد کارشناسان، از آنجایی که منبع این خبر، صهیونیست‌ها هستند و صهیونیست‌ها نیز متخصص سانسور، به احتمال خیلی زیاد، شمار این افراد بسیار بیشتر از عدد و رقم اعلامی‌شان است.

ادامه فشار‌های جهانی به رژیم صهیونیستی

افکار عمومی جهان، امروز صددرد علیه رژیم صهیونیستی است و بسیاری از مردمان سراسر جهان تازه فهمیده‌اند که، چرا برخی معتقدند «اسرائیل باید از صفحه روزگار محو شود»! دانشگاه‌های سراسر جهان، از جمله جاهایی است که با قطع همکاری، اعتراض خود را به جنایات این رژیم در غزه به نمایش گذاشته‌اند. در همین ارتباط روزنامه عربی‌زبان «آه‌ارتی» دیروز نوشته اعلام کرد: «از زمان آغاز جنگ غزه در اکتبر ۲۰۲۳، حدود ۱۰۰۰ مورد قطع همکاری دانشگاهی علیه پژوهشگران و مؤسسات علمی اسرائیلی ثبت شده است که این رقم سه برابر تعداد موارد مشابه در سال قبل است.» «آریئل پورات» رئیس دانشگاه تل‌آویو در این‌باره گفت: «ما در بدترین وضعیت قطع همکاری دانشگاهی قرار داریم و چنین وضعیتی را طی دو سال گذشته تجربه نکرده بودیم. امیدواریم با پایان جنگ، اوضاع بهبود یابد، اما خصوصت علیه اسرائیل همچنان ادامه دارد.» به گزارش ه‌آرتی، علاوه‌بر سطح دانشگاهی، رژیم صهیونیستی در حوزه‌های سیاسی، فرهنگی و ورزشی نیز با انزوا مواجه شده است و تیم‌هایش در چندین مسابقه بین‌المللی متوقف یا تحریم شده‌اند.

گزارش تکان‌دهنده روزنامه «کیودو» از اوضاع مراکز نگهداری در ژاپن



سرویس خارجی-

روزنامه ژاپنی «کیودو» در گزارشی از ۱۲۰هزار ژاپنی که به روز در مراکز نگهداری بستری هستند، نوشت و از اوضاع بد این مراکز خبر داد.

سرمزمن خورشید تابان اغلب با شکسته‌های فانوری، سقف‌های ساکورا و نظم بی‌نقص در ذهن جهانیان نقش بسته است اما پس از این ویرترین درخشان، لایه‌هایی تاریک و ناشناخته نهفته است که کمتر به چشم می‌آیند. در کوچه‌س کوچه‌های توکیو، زیر نور نئون‌ها، پدیده‌هایی چون «کیمچوری‌ها»، که خود را از جامعه منزوی می‌کنند، و فشارهای خردکننده فرهنگ کار بی‌وقفه سایه‌ای سنگین بر روان جامعه انداخته‌اند. افسانه‌های باستانی «یوکاکا» و ارواح سرگردان هنوز در روستاهای دورافتاده زمزمه می‌شوند، و داستان‌هایی از جنگل «اُتوکیگا‌ه‌را»، معروف به «دریای درختان»، جایی که بسیاری از ژاپنی‌ها به ته خط رسیدند برای پایان زندگی به آن پناه می‌ی‌رند، لرزه بر اندام می‌اندازد. این تضاد خیره‌کننده و رازهای پنهان، ژاپن را به پارادوکسی فریبنده تبدیل کرده است. کشوری که در عین پیشرفت، با اسرار تاریک‌تش همچنان رازآلود باقی می‌ماند. کشوری که قلب شهرهای بزرگ، با بازارهای زیرزمینی عجیب و غریب و آیین‌های مخفی «شیتسو»، اسراری در خود دارند که با دنیای امروز برخانه‌اند. قصه‌های جنایی «یاکوزاها» یا خالکوبی‌های پنهان و وفاداری‌های بی‌خرانه در رهبر پیرانه‌ها، همچون سربان‌های سایه‌ها جریان دارد. ژاپن، با این دوگانگی مسحورکننده، گویی در مرز میان واقعیت و افسانه قدم می‌زند. باری، باید توجه داشت که گاهی در پس پرده راهم باید ترس و مسخوس ویرترین نبوده است آن‌چه در پس پرده هست. نیز لزوماً وحشتناک نخواهد بود، اما هستند چیزهای وحشتناکی که در پس پرده مستور مانده‌اند.

روزنامه ژاپنی «کیودو» می‌نویسد که در ژاپن یک سیستم پیچیده و پُر از ایراد وجود دارد که هرساله برای ده‌ها هزار نفر از مردم این کشور شرق آسیا، به خصوص مسلمانان و افراد کم‌توان اجرا می‌شود؛ بردن اجباری به مراکز نگهداری منتقلان می‌گویند این روش مملو از سوءاستفاده و فاقده نظارت مستقل است و سالیانه ده‌ها هزار نفر از ضعیف‌ترین و آسیب‌پذیرترین افراد جامعه را درگیر می‌کند. به عنوان مثال در یک مورد مردی سالمند تنها به‌خاطر شکایت پسرش، به‌زور به یک بیمارستان روانی منتقل و در آنجا بستری شد. عوارض جانبی داروهای او گرانی‌که به او داده شده بود، باعث دیوتبی، بی‌اختیاری ادرار و سرگیجه در او شده بود. طبق اعلام وزارت بهداشت، کار و رفاه تا پایان ژوئن ۲۰۲۴، حدود ۱۲۰هزار نفر در بیمار تحت مراقبت‌های پزشکی در بیمارستان بستری شده‌اند. تقریباً ۱۴۰۰ بیمار تحت «بستری اجباری» قرار گرفته‌اند، جایی که افرادی که در معرض خطر خودآزاری یا آسیب به دیگران تشخیص داده می‌شوند، براساس تشخیص مهربان‌ها و یا چند پزشک تعیین‌شده، به جابه‌جایی مقامات افردی و پزشکی می‌شوند. در موارد بستری اجباری اورژانسی، اگر یک پزشک، فرد را خطرناک تشخیص دهد و نیاز به تصمیم‌گیری فوری داشته باشد، می‌تواند به مجوز فرماندار تا ۲۴ساعت تا از بستری کند. در صورت زمان تعیین‌شده، فرماندار و یک روانپزشک باید تصمیم بگیرند که آیا بستری‌شدن مناسب این فرد است یا خیر. این دستور که «شفقتا» به نقل از این روزنامه نوشته است، در این سیستم نوع نوع بستری اجباری وجود دارد: این اقدام با یا دستور ابلاغی در فرماندار و در صورتی که فرد برای خود یا دیگران خطرناک باشد و یا با وکالت، مثلاً از طریق یکی از اعضای خانواده تحویل داده شود، به این مراکز منتقل خواهد شد.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: شرکت چاپ و انتشارات کیهان

(مسئسه کیهان)

مدیر مسئول و سردبیر: حسین ربیع‌زادری

تلفن: ۰۲۵۱-۳۵۲۰۰ و ۰۲۵۱-۳۳۱۱۰

کیهان و خوانندگان ۳ تا ۶ عصر: ۰۶۵-۳۳۱۱۰

ارتباط با ما در پیامرسان‌های اپتا و بله:

www.kayhannewsaper

صفحات وب: @kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۵۵۵/۳۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعاری